• Deest aliquid.

essent, respondit: *Cum omnia nostra, acta sine reprehensione sunt, delinquamus alteri locum cedere.* At tamen si videretis hortos nostros et pomeria nostris manibus conserta, nunquam staderetis ista retinere. Sic fecit imperator paganus. *Quid putatis si ista pro Dei amore fecissent, quante meritis digni apud Deum forent? Assimilabitur viro sapienti, qui edificavit domum suam supra petram.* Sicut is qui terrenam fundamentum collocat, in firmo loco debet collocare, sic is qui aliquid boni vult operari, opera Christi debet operari, et super ipsum: qui lapis angularis dictus est construere, propter ejus amorem facere, et his impendere, quibus ipse praecepit: *Quod uni ex minimis meis fecistis.* Si sic fecerit, erit, quod sequitur: *Descendit pluvia, converunt flumina, flaverunt venti.* Descendit pluvia diabolus cum sustentationibus, ut venit ad beatum Job: flumina amici ejus; flaverunt venti adversitates quas diabolus ei intulit de damnis suorum. Sed quia in petra fundamenta habebat, dictum est de illo: *In omnibus his non peccavit Job labiis suis.* Similiter de Paulo: *Datus est mihi stimulus carnis meae; flumina, Ostium mihi apertum est;* sed *adversarii multi, venti: Quinquies quadragenas una minus nocui, sed virgis cersus sum, semel lapidatus sum,* etc.

Fundata enim erat supra petram. Quia enim domus Pauli supra petram, id est Christum, fundata erat, dicebat post talia et tanta tormenta: *Quia nos separabit a charitate Christi, et in fine: In his omnibus superamus, propter eum qui dilexit nos. Omnes enim qui spem suam ponunt in Deum non confundentur.*

Et omnis qui audit verba mea haec, et non facit ea, similis erit viro stulto. Per omnem textum Evangelii figurae et tropi saecularium litterarum inveniantur, sed propter fastidium devitanda et prolixitatem libri, frequenter omittimus. Nam et hic metaphora est translatio de re inanimata ad animale, de domo quae animam non habet ad hominem qui animam habet. Et est species metaphraese quae appellatur parabola, quoties exemplo atquejuz horemus aliquem, aut deterremus. Hortantis quod supra dictum est, deterrentis quod nunc dicitur de domo edificata supra arenam, id est de illo qui spem suam in mundana voluptate ponit, et venient illi in similitudinem istius, sive illius qui dicebat: *Amica, multa bona habes reposita in annis plurimos, requiesce, comede, et bibe et epulare, et ipse nocte audivit: Sante, haec nocte animam tuam auferemus a te; quae autem parasti, cujus erunt?*

Et factum est cum consummasset Jesus verba haec. Consummatio haec ad perfectionem pertinet, quod verbum omnium est. Alio enim modo dicimus: Consummatus est cibus, quia finitus est; alio: Consummatus est liber, quia perfectus est in scriptura. Et hic ergo consummatio de perfectione, quia Deum cepit, ad perfectionem consummavit, non ad perfectionem. *Admirabantur tamen super doctrina ejus.* Mirabantur, quasi de fonte sapientiae. Si de Moyse